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1. YLEISPERUSTELU

Alueelta on tarkoituksena ottaa kiviainesta kaupallisessa 
tarkoituksessa.Kyseessä on olemassa olevan toiminnan jatkaminen.   
Samassa yhteydessä haetaan lupaa myös maankaatopaikkatoiminnan 
jatkamiselle.

2. ALUETIEDOT

2.1 Perustiedot

Alue sijaitsee Salon kaupungin Muurlan Järven kylässä, maantien 110 varrella
ja Korvenmäen jäteaseman itäpuolella. Alueen omistaa , os. 

. Liitteenä alueen sijaintikartta ja 
lainhuutotodistus sekä kiinteistörekisteriote.

Salon Sepeli Oy on vuokrannut alueen  6.10.2017 solmitulla
vuokrasopimuksella ottotoiminnan ajaksi. Vuokrasopimus tullaan uusimaan.

Suunnitelma-alue sijaitsee kiinteistön Mölkkäri RN:o 1:41, kiinteistötunnus 
734-658-1-41 alueella. 

Liitteenä naapurien maanomistustiedot ja osoitteet sekä rekisterikartta.

2.2 Suoritetut mittaukset 

Alue kartoitettiin tarpeellisilta osin satelliiti- ja robottimittauksena joulukuussa 
2025. Suunnitelman pohjakartta on laadittu ETRS-GK23 -tasokoordinaatistoon
ja N2000 -korkeusjärjestelmään.

2.3 Luonnonolosuhteet

Alue sijaitsee Korvenmäen jäteaseman välittömässä läheisyydessä ja alueen 
lähellä on muutakin teollista toimintaa.

Alueella ei ole kaunista maisemakuvaa tai muita luonnonarvoja. Alueesta on 
tehty luontoselvitys ennen aikaisempien lupien hakemista (Suomen Luonto-
tieto Oy). 

Olemassa olevien lupien mukaiselta alueelta on puusto poistettu ja louhinta  
edennyt suunnitelman mukaisesti.

2.4 Aiemmat suunnitelmat ja luvat sekä ottotoimet

Alueelle on tehty ensimmäinen ottamissuunnitelma 11.10.2007. Muurlan kunta 
myönsi 10.9.2008 alueelle maa-ainesluvan 10-vuodeksi. Sittemmin kuntien 
yhdistymisen myötä on Muurla liitetty Salon kaupunkiin. 

Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta myönsi 9.9.2009 alueelle 
luvat kallion louhimiseen ja murskaukseen. Luvan voimassaolo päättyi 
31.12.2019.
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Nykyiset luvat Salon rakennus- ja ympäristölautakunta on myöntänyt 
13.11.2019 §:ssä 159, kestot 10 v.

 Alueella on tehty kallion louhintaa noin 2-4 kertaa vuodessa. Irrotuksen jälkeen 
louhe on murskattu siirrettävällä murskausasemalla. Muuna aikana alueelta on 
poiskuljetettu kiviainesta asiakkaille.

2.5 Kaavoitustilanne ja muut aluetta koskevat rajoitukset

Maakuntakaavojen yhdistelmään suunnittelualue on merkitty maa-ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M), liittyen länsipuolella olevaan 
erityisalueeseen (E). Muita aluevarauksia tai yksittäisiä kohdevarauksia ei 
alueelle ole merkitty. 

Liitteenä maakuntakaava.

Suunnittelualuetta ei ole merkitty Varsinais-Suomen valtakunnallisesti ja
maakunnallisesti arvokkaisiin kallioalueisiin.

Aluetta ei myöskään ole merkitty Suomen Natura 2000-kohteisiin. 

Alueelle ei ole laadittu yleis- eikä asemakaavaa.

2.6        Nykyinen käyttö, asutus, luonnonolot ja maisema

Alue on sekapuustoa kasvavaa kangasmaastoa. Paikoitellen avokalliot ovat 
näkyvissä. Alueen korkein kohta on länsiosassa tasolla noin +95 m ja kaakkois-
kulma on tasossa noin +90 m. Alue laskee kohti 110-tietä ja on alimmillaan 
tasossa noin +65 m.

Alueelta ei avaudu merkittävää näköalaa, vaan ympäristö on puuston peitossa. 
Aluskasvillisuutena kasvaa alueelle tyypillistä mäntykankaan varvikkoa.

Alueen länsipuolella on Korvenmäen jäteasema. 

Lähin asutus ) on tien vastakkaisella puolella yli 300 m:n päässä 
lähimmästä louhittavasta rintauksesta. 

Alueen sisääntulotien (Metsänojantie) vieressä on Auto-Lehtisen auto-
purkamon hallit ja varastoalueet.

Alueen lähettyvillä ei ole suojelualueita eikä muinaisjäännöksiä eikä muitakaan  
suojeltavia kohteita.
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2.7        Pohjavesiolosuhteet

Alue ei sijaitse tärkeäksi luokitellulla pohjavesialueella. Alueen välittömässä 
läheisyydessä sijaitsee Korvenmäen jäteasema sekä muuta teollista toimintaa 
(mm. Auto-Lehtinen).

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry on laatinut alueelle pinta- ja pohjavesien 
tarkkailusuunnitelman 29.10.2009. Salon kaupungin rakennus- ja ympäristö-
lautakunta on hyväksynyt tämän suunnitelman kokouksessaan 9.12.2009. 

Tarkkailuohjelman mukaan veden laatua on tarkkailtu viidessä eri kohteessa 
kaksi kertaa vuodessa (kaivoista, keväällä ja syksyllä). Näistä kohteista Auto-
Lehtinen Oy:n porakaivo on ollut myös jäteasema Lounais-Suomen Jätehuolto 
Oy:n tarkkailun piirissä. Lisäksi pintavesiä on tarkkailtu yhdestä oja-/ puro-
pisteestä keväällä ja syksyllä.

Näytepisteet:

PK1 , RK2 , PK7 , RK8 
, PK20 . Pintavesistä PU2 (oja/puro) on otettu näytteitä 

yhdestä paikasta .

Näytteiden oton ja mittaukset on suorittanut sertifioitu (SYKE) ympäristö-
näytteiden ottaja Maanmittauspalvelu Pelto-Timperi Ky. Laboratorioanalyysit on 
tehnyt LUVYLab Oy Ab:n laboratorio, joka on FINAS-akkreditointipalvelun 
akkreditoima testauslaboratorio Lohjalla.

Alueen pintavedet on johdettu alueen ja 110-tien välissä olevaan laskeutus-
altaaseen, josta ne purkautuvat tien reunaojaan. Pintavesissä ei ole näkynyt 
jälkiä öljyn tms. pääsemisestä veden joukkoon.

2.8               Melun, tärinän ja pölyn seuranta

Alueelle on laadittu meluselvitys 13.7.2009 (Promethor Oy). Selvityksen lisäksi 
alueella on suoritettu jälkeenpäin melumittauksia. Mittausten mukaan kallion 
poraukset ja murskaustoiminta yms. eivät ole ylittäneet lupamääräysten raja-
arvoja (55 dB) mittauspisteissä.

Finnrock Oy on suorittanut alueella tärinämittauksia louhintojen yhteydessä.

Pölynsidontaa on hoidettu kastelemalla prosessia ja tulotietä sekä tarvittaessa
suolattu. 

Murskauslaitos on siirrettävä ja sen huollot on tehty Kone-Kostamo Oy:n 
korjaamolla. Välttämättömät tehdään paikan päällä.

Toiminnasta ei ole tullut huomautuksia.
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2.9        Tiestö

Alue rajoittuu Pohjoisreunastaan 110-tiehen ja alueelle kuljetaan sen 
koilliskulmassa olevasta Metsäojan yksityistien liittymästä.

3.                 OTTAMISSUUNNITELMA

3.1        Ottamisen ajoitus, vaiheistus ja eteneminen
   

Uusia lupia haetaan 10 vuodeksi uuden suunnitelman mukaiselle alueelle sekä 
louhosalueen luiskiiin sijoittuvalle maankaatopaikkatoiminnalle. Toimintaa ei 
tulla vaiheistamaan, joka helpottaa ja nopeuttaa alueen maisemointia. 

Todennäköisesti louhintatyö tulee jatkumaan suurin piirtein samanlaisella 
volyymillä, kun edellisen lupakaudenkin aikana, ellei kiviaineksen kysyntään 
tule suuria muutoksia. Louhintoja suoritettaneen edelleen noin 2-4 kertaa 
vuodessa. 

Pintamaat kuoritaan pois ottamisen etenemisen myötä. Toiminnan ajaksi 
pintamaat kasataan ottamis- ja kaivualueelle. Pintamaita voidaan käyttää myös 
valmiiksi otettujen alueiden luiskien loivennukseen. 

Murskaus tehdään siirrettävällä murskaimella ja sen huoltotyöt tehdään Kone-
Kostamo Oy:n korjaamolla. Välttämättömät tehdään paikan päällä.

Murskain sijoitetaan lähelle louhittua seinämää (yli 300 m) ja näin se jää melun 
ja pölyn torjunnan kannalta sopivasti seinämän ja varastokasojen suojaan.

      Pääsääntöisesti varastokasat sijoitetaan alueen länsiosaan jo aiemmin 
      louhitulle alueelle.  

      Ottamisalueen välittömässä läheisyydessä ei ole ympärivuotista eikä loma-        
                 asutusta. Alueen vierestä kulkee valtatie 110, jonka läheisyydessä on ympäri 

      vuoden toiminnassa oleva Korvenmäen jäteasema ja muuta teollista toimintaa. 
      Tämän vuoksi ottamistoimintaa voidaan jatkaa myös kesä- ja elokuussa. 
      Heinäkuussa ei ottamistoimintaa tehdä eikä arkipyhinä.

                   Ottamistoimintaa tehdään työpäivinä maanantaista perjantaihin (lukuun otta-       

                   matta arkipyhiä) seuraavasti:

                   - poraus ja louhinta kello 7-18

                   - räjäytyksiä kello 7-18

                   - murskausta kello 7-21

                   - kiviaineksen kuljetusta kello 6-22, lisäksi lauantaisin kello 8-18                           
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3.5 Pintamaat

Alueella olevat pintamaat käytetään alueen jälkihoidossa luiskien 
loivennukseen.

3.6 Suojavyöhykkeet

Alueen reunoille jätetään 110- tien keskeltä mitattuna noin 50 m:n suoja-
vyöhyke. Naapuritilojen rajalle jätetään vähintään noin 30 m:n levyinen 
suojavyöhyke kaivualueeseen. Murskaimesta jää olemassa oleviin 
asuinrakennuksiin yli 300 m:n välimatka.

3.7 Tiestö

Alueelle kuljetaan alueen luoteiskulmassa olevan Metsänojan yksityistien 
liittymän kautta.

3.8 Työ- ja turvallisuusjärjestelyt

 Ottamistoiminnassa noudatetaan työturvallisuuslainsäädännössä asetettuja 
 vaatimuksia. 

 Pölyä ja melua aiheuttavat toiminnot ja työvaiheet tullaan järjestämään siten, 
 että valtioneuvoston antamat ohjearvot eivät ylity lähimmässä häiriintyvässä 
 kohteessa. Pölyhaittoja pyritään torjumaan ja vähentämään teiden ja 
 murskausprosessin kastelulla.

Mahdollinen vesien ja maaperän likaantuminen pyritään estämään 
noudattamalla huolellisuutta haitallisten aineiden käsittelyssä. Alueella  
pysyvästi ja väliaikaisesti säilytettävät öljy- yms. haitalliset aineet säilytetään 
kohdan 3.3. mukaisesti. Työkoneissa pyritään käyttämään 
ympäristöystävällisiä tuotteita.

Tuotantoalueella säilytetään turvetta tai muuta öljynimeytysainetta vähintään 
yksi turvepaali/kone. Työmaalla tulee olla näkyvillä pelastuslaitoksen ja 
ympäristöviranomaisten yhteystiedot.

Kulkutien varrelle on pystytetty työmaa-alueesta kertova varoitus- ja 
kieltotaulu. Alueelle johtavan tilustien varrelle on asennettu puomi. 
Toiminta-alueelle on asennettu myös tallentava kameravalvonta. 

 Kaivualueen reunoilla kasvava puusto jätetään näkö- , pöly- ja melusuojaksi.  
Louhintaa ei uloteta lähelle naapurikiinteistöjä.
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4. MAISEMOINTI JA ALUEEN JÄLKIKÄYTTÖ

4.1  Säilytettävä kasvillisuus ja puuston kaato

Kaivualueelta kaadetaan puustoa ottamisen etenemisen myötä ja pintamaat 
kuoritaan sivuun varastoitavaksi ja odottamaan jälkimaisemointia. Muilta osin 
puustoa pyritään säilyttämään.

4.2 Luiskien muotoilu ja pintamaan levitys

Kun suunnitelman/lupien mukainen ottamistoiminta on  päättynyt, niin sen 
luiskat maisemoidaan 1:3. Muotoilu toteutetaan  maankaatopaikka toiminnasta
saatavilla puhtailla maa-aineksilla ja alueelta saatavilla pintamailla.

4.3 Istutussuunnitelma ja jälkikäyttö

Toiminnan päätyttyä kaivualueelle levitetään takaisin siitä kuoritut pintamaat 
sekä maankaatopaikkatoiminnasta saatuja puhtaita maa-aineksia. 
Maisemoitavan alueen annetaan luontaisesti metsittyä. Tarvittaessa alueen 
taimikkoa täydennetään kylvämällä/istututtamalla. Mikäli pintamaita ei ole 
tarpeeksi, voidaan käyttää hiekkaan sekoitettua humusta tai turvetta (minimi 
paksuus noin 0.2-0.3 m). Toiminnan jälkeen alue palautetaan metsätalous-
käyttöön.
Sijaintinsa puolesta alue voidaan myös kaavoittaa esimerkiksi teolliseen 
rakentamiseen ja käyttöön.

5. Ottamistoimenpiteiden ympäristövaikutusten arviointi

Käytettävissä olevien tietojen mukaan varsinaisella toiminta-alueella ei ole 
erityisiä luonnon- tai maisemansuojelullisia arvoja. Pitkään jatkuneen maa-
ainesten ottamistoiminnan seurauksena ne ovat jo aiemmin muuttuneet.

Suunnitelman mukaisella toiminnalla ei katsota olevan merkittävää vaikutusta 
alueen pinta- ja pohjavesioloihin. Toiminnalla ei myöskään katsota olevan 
haitallisia vaikutuksia eläinten ja kasvien kannalta tärkeisiin elin-, ravinto- ja 
lisääntymis- yms. olosuhteisiin. 

Kaivualueen reunoille jäävä/kasvava puusto ja reunaluiskat sekä pintamaista 
reunoille kerätyt maavallit ja alueelle sijoitettavat varastokasat toimivat 
tehokkaina melu-, pöly- ja näkösuojina.
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Maa-ainesoton jälkeen kaivualue maisemoidaan tarpeellisilta osin, mikä 
nopeuttaa kasvillisuuden ja eläimistön palautumista. Puuston kasvaessa myös
maiseman muodonmuutokset vähitellen häviävät ja alueen pintakasvillisuuden
uusiutuessa pohjavesien suojelu paranee. 

Edellä esitetyn perusteella voitaneen katsoa, että suunnitelman mukaisen 
ottamistoiminnan aiheuttamat haitat ovat vähäisiä. Niistä ei ole pysyvää
 haittaa alueen pohjavesille, eikä niiden katsota vaarantavan lähialueen 
 muitakaan maisema- tai luontoarvoja.

Salossa 30.03.2026

 MAANMITTAUSPALVELU PELTO-TIMPERI KY

maa-ainessuunnittelija, sertifioitu ympäristönäytteenottaja (SYKE)



















OHJEITA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. LUPATIEDOT 
 

Tässä kohdassa esitetään keskeiset maa-ainestenottamislupaa tai ympäristölupaa koskevat tiedot. 
 
2. KAIVANNAISJÄTE 
 
1) Kaivannaisjätteen laji ja ominaisuudet 
 
Kaivannaisjätteellä tarkoitetaan kallio- tai maaperässä luonnollisesti esiintyvän orgaanisen tai epäorgaanisen aineksen irrotuksessa tai 
sen varastoinnissa, rikastamisessa tai muussa jalostamisessa syntyvää jätettä. Maa-ainesten ottamisen yhteydessä syntyviä 
kaivannaisjätteitä voivat olla esimerkiksi ottamisalueiden pintamaat, sivukivet, vesiseulonta- ja selkeytysaltaiden hienoainekset, 
kivituhka ja vastaavat ainekset. 
 
Maa-ainesten ottamisessa syntyvät kaivannaisjätteet ovat yleensä pilaantumattomia joko pysyviä (inerttejä) tai ei pysyviä maa-
aineksia. Pilaantumaton maa-aines ja pysyvä kaivannaisjäte on määritelty kaivannaisjäteasetuksen (379/2008) 2 §:n 1 momentin 4 ja 5 
kohdissa. Mikäli ottamistoiminnassa syntyy pilaantuneita kaivannaisjätteitä, ne yksilöidä ao. kohdassa. 
 
2) Arvioi kaivannaisjätteenkokonaismäärästä 
 
Ilmoitetaan kaivannaisjätelajeittain arvio koko tuotantoaikana syntyvästä kaivannaisjätteen määrästä teoreettisina kiintokuutiometreinä. 

 
 

3) Kuvaus jätteen hyödyntämisestä ja käsittelystä  
 
Valitaan vaihtoehdoista joko 1, 2 ja/tai 3. 
1. Kaivannaisjäte käytetään ottamisalueen suojarakenteisiin, jälkihoitoon ja maisemointiin 
2. Kaivannaisjäte kuljetetaan ottamisalueen ulkopuolelle hyödynnettäväksi 
3. Kaivannaisjäte varastoidaan alueelle yli 3 vuodeksi. Alueelle perustetaan kaivannaisjätteen jätealue, lomakkeen kohta E. 
 
Tarvittaessa jätteiden hyödyntämistä ja käsittelyä kuvataan tarkemmin oikeanpuoleisessa sarakkeessa. 
Ottamistoiminnassa syntyviä kaivannaisjätteitä voidaan hyödyntää ja käsitellä tehokkaasti. Pintamaita, kiviä ja kivennäismaita voidaan 
usein käyttää jälkihoidossa pintarakenteena sekä täyttöjen tekemiseen. Suuret kivet ja lohkareet voidaan murskata kiviainestuotteiksi. 
Kannot ja muu puuaines voidaan hakettaa ja viedä poltettavaksi tai käyttää pintarakenteena. Vesiseulonta ja selkeytysaltaiden 
hienoainekset voidaan käyttää maisemoinnissa ja ympäristönhoidossa. 
 
Mikäli ottamistoiminnassa syntyneitä kaivannaisjätteitä ei voida käyttää hyödyksi ja ne joudutaan varastoimaan ja sijoittamaan 
ottamisalueelle, jätehuoltosuunnitelman tulee sisältää tiedot kyseisen kaivannaisjätteen käsittelypaikasta eli kaivannaisjätteen 
jätealueesta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmassa tarvittavia tietoja kaivannaisjätteen jätealueesta on käsitelty kohdassa 10. 
 
 
 
 
 

YLEISTÄ 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on laadittava maa-ainesten ottamistoiminnassa syntyvästä kaivannaisjätteestä. Vaatimus 
kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmasta koskee maa-aineslain 5 a § ja 16 b nojalla tapahtuvaa maa-ainesten ottamista sekä ym-
päristönsuojelulain 114 § tarkoittamaa kivenlouhimoa, muuta kiven louhintaa ja kivenmurskausta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuun-
nitelma on osa maa-ainesten ottamissuunnitelmaa. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tulee esittää maa-aineslain mukaisen 
lupahakemuksen yhteydessä myös silloin, jos maa-aineksen ottaminen ei edellytä ottamissuunnitelmaa (maa-aineslaki 5 §:n 1 mom). 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tehdään vain luvanvaraisesta toiminnasta, joten kotitarveottamisesta suunnitelmaa ei vaadi-
ta. 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman laatimisen keskeiset tavoitteet ovat jätteiden synnyn ehkäisy, jätteiden hyödyntämisen 
edistäminen sekä jätteiden turvallinen käsittely ja ympäristön pilaantumisen ehkäisy 
 
Jätehuoltosuunnitelman toimittaminen viranomaiselle ja aikataulu: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma käsitellään maa-ainesten ottamislupahakemuksen yhteydessä. Jos ottaminen edellyttää 
lisäksi ympäristöluvan, jätehuoltosuunnitelma liitetään ympäristölupahakemukseen. Jos maa-ainesten ottamislupa on haettu ennen 
ympäristölupaa tai sitä haetaan samanaikaisesti ympäristöluvan kanssa, niin tällöin maa-ainesten ottamissuunnitelma tai siihen sisäl-
tyvä kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma kopioidaan osaksi ympäristölupahakemusta. 
 
Voimassa olevien maa-ainesten ottamislupien jätehuoltosuunnitelma esitetään maa-aineslupaa 
tai ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle valvontatarkastuksen yhteydessä. Ensimmäisen 
kerran suunnitelma tulee esittää 30.4.2009 mennessä. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmaa koskeva vaatimus ei koske ottamis-
toimintaa, joka on jo päättynyt ja josta lopputarkastus on tehty ennen 1.6.2008. 
 
Jätehuoltosuunnitelma laaditaan koko toiminta-ajalle, mutta se tarkistetaan viiden vuoden välein. Jätehuoltosuunnitelma tulee toimit-
taa ensisijassa sähköisesti valvontaviranomaiselle. 
 



4) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista 
 
Kaivannaisjätteistä ja niiden varastoinnista mahdolliset aiheutuvat ympäristövaikutukset kuvataan tässä, mikäli tietoja ei ole esitetty 
ottamissuunnitelmassa. Tyypillisiä ympäristövaikutuksia voivat olla esimerkiksi pohjavesi-, pintavesi-, melu- sekä maisemahaitat. 
Jätealueen ympäristövaikutuksia on tarkasteltu kohdassa 10. 
 
5) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Ottamistoiminnan haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä esitetään tässä, mikäli 
niitä ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamis-
suunnitelmassa" –kohtaan. 
 
6) Seuranta ja tarkkailu toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Toiminnan seuranta ja tarkkailu kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamis-
suunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
7) Toiminnan lopettaminen 
 
Toiminnan lopettaminen kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunni-
telmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
3. KAIVANNAISJÄTEALUE 
 
8) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta 
 
Esitetään tiedot kaivannaisjätteen jätealueesta ja sen ympäristöstä sekä tiedot jätealueen ympäristövaikutuksista ja seurannasta. 
Lisäksi esitetään tiedot jätealueen käytöstä poistamisesta ja jälkihoidosta sekä niihin liittyvästä tarkkailusta. Tiedot tulee esittää, mikäli 
niitä ei ole eitetty ottamissuunnitelmassa. Jätealueista esitetään lisäksi liitekartta 1:2000 - 1:10 000. Mikäli tiedot on esitetty 
ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
Mikäli maa-ainesten ottamisessa syntyvää pilaantumatonta tai pysyvää kaivannaisjätettä varastoidaan ja sijoitetaan ottamisalueelle yli 
kolmeksi vuodeksi, tulee kaivannaisjätehuoltosuunnitelmassa esittää tiedot kyseisestä kaivannaisjätteen jätealueesta. Mikäli 
kaivannaisjäte on muuta kuin pilaantumatonta tai pysyvää, niin määräaika kaivannaisjätealueen perustamiselle on 1 vuosi. 
 
4. LISÄTIETOJA ANTAA 
 
Ilmoitetaan yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot, jolta voi tiedustella kaivannaisjätesuunnitelmasta yksityiskohtaisempia tietoja. 
 



Kiviainestuotannon päästöjen laskentalomake
KÄYTTÖOHJE:
Kirjoita punaiseen soluun murskalla vuoden aikana tuotettu kiviainesmäärä tonneina. Vuoden aikana syntyneet ilmapäästöt tulevat automaattisesti keltaisilla
värjättyihin soluihin. Sinisessä solussa on ilmoitettuna ominaispäästö tuotettua mursketonnia kohden.

116628 Tuotettu kiviainesmäärä, t/a
64 Kulutettu polttoainemäärä (POK) t/a 735,6 tuotettu energiamäärä, MWh

2648275,9 tuotettu energiamäärä, MJ
Murskan ja työkoneiden vuoden aikana tuottamat päästöt ilmaan 2648,3 tuotettu energiamäärä, GJ

SO2 0,109 t 0,9 g
NOx 0,198 t 1,7 g
CO2 209,664 t 1797,7 g
Hiukkaset 0,019 t 0,2 g

POK päästöt, g/POKkg
SO2 1,7 g/kg
NOx 3,1 g/kg
CO2 3276 g/kg
Hiukkaset 0,3 g/kg

lähde: VTT ja Suomen ympäristökeskus











Alueelle on tehty ottamissuunnitelmat 11.10.2007. Ja suunnitelman mukaisille ottamistoimille on myönnetty 10-vuodeksi Muurlan 
kunnan lupa 10.9.2008.Sittemmin kuntien yhdistymisen myötä Muuria on liitetty Salon kaupunkiin. Salon kaupungin rakennus- ja 

ympäristölautakunta on myöntänyt alueelle kallion louhimiseen ja murskaukseen ympäristöluvan 9.9.2009. Lupa on myönnetty 10-

vuodeksi ja sen voimassaolo päättyy 31.12.2019. 

Kallion louhintaa on tehty alueella 2-4 kertaa vuodessa, joka on sen jälkeen murskattu siirrettävällä murskausasemalla. 

Kohta 7 Ottamiseen liittyvät järjestelyt 

Esitetty ottamissuunnitelmassa 

Kohta 9 Kuuleminen 

Esitetty ottamissuunnitelmassa. 
Salon kaupunki suorittaa kuulemisen. 
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1. Tarkkailun peruste

Muurlan kunnan tekninen lautakunta myönsi Muurlan kunnan Järvin kylässä sijaitsevalle 
 omistamalle tilalle Mölkkäri RN:o 1:41 maa-ainesten ottoluvan 10.09.2008. Lupa on

myönnetty kymmeneksi (10) vuodeksi eli 10.9.2018 saakka. Salon kaupungin rakennus- ja ym-
päristölautakunta myönsi 09.09.2009 kiinteistölle Mölkkäri RNo 1:41 ympäristöluvan kivi-
louhokselle ja murskaamolle. Ympäristöluvan mukaan toiminta-alueella saa lisäksi vastaanot-
taa enintään 5.000 tonnia vuodessa muualta tuotuja puhtaita jätemaita (louhosta), joka jatko-
jalostetaan alueella. 09.09.209 päivätyn ympäristöluvan määräyksissä edellytetään (lupamää-
räys nro 8) seuraavaa: ”Erillinen, vaikutusalueen pohja-, pinta- ja talouskaivovesien koskeva,
ulkopuolisen asiantuntijan valmistelema, tarkkailusuunnitelma tulee laatia ja hyväksyttää erik-
seen kunnan ympäristösuojeluviranomaisella ennen toiminnan aloittamista. Siinä tulee esittää
pohja-, pinta- ja talouskaivoveden laatua ja pinnan korkeutta koskeva tarkkailu, näytteenotto-
tiheys, näytteenottopaikat ja tehtävät analyysit. Alueella muodostuvia valuma-, suoto- ja las-
keutusallasvesiä sekä niiden vaikutuksia pinta- ja pohjavesiin on myös tarkkailtava.”

2. Muurlan Mölkkärin alueen hydrogeologia ja hydrologia

Mölkkärin kiviaineksen louhinta- ja murskausalue ei sijaitse ympäristöhallinnon luokittelemalla
pohjavesialueella. Alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kuitenkin Lakianummen pohja-
vesialue, joka on luokiteltu vedenhankintaan soveltuvaksi eli II-luokan pohjavesialueeksi (OIVA-
Ympäristö ja paikkatietopalvelun Pohjavesitietojärjestelmä). Lakianummen pohjavesialue si-
jaitsee Mölkkärin tilan pohjoispuolella siten, että sen ulkoraja kulkee 110-tietä myötäillen. La-
kianummen alueella kalliokohoumien välisiin painanteisiin kerrostuneet irtomaakerrokset
koostuvat lähinnä hyvin lajittuneesta keskikarkeasta hiekasta ja päävirtaussuunta on kohti ete-
lää, missä pohjavesi purkautuu alueen kaakkois-eteläreunalle muodostuneella suoalueelle.

Mölkkärin tilalle sijoittuu kalliomäki, jonka korkein kohta on länsiosassa tasolla +95 m ja kaak-
koiskulma on tasossa +90 m. Maanpinta viettää kohti 110-tietä ja on alimmillaan tasossa +65
m (Maa-aineksen ottosuunnitelma 11.10.2007). Kalliokohouman alueella kallion päällä on vain
ohut irtomaakerros (noin 1-2 m), joka koostuu silttimoreenista. Mölkkärin kalliomäen kaak-
koispuolella on Mäyrännummen hiekkamuodostuma, jossa on paksumpia kerroksia vettä hyvin
läpäisevää hiekkaa. Hiekkaa on kerrostunut myös Mölkkärin kalliomäen etelä- ja länsirinteelle.
Koillisreunalla on kallion painanteeseen kerrostunutta savea, ja sen päälle muodostunut sois-
tunut alue. Maaperäkartoitustietojen (Geologian tutkimuskeskuksen Geokarttapalvelu) ja
maanpinnan topografian karttatulkinnan perusteella arvioiden Mölkkärin kalliomäen koillis-
reunalla kulkee luode-kaakko-suuntaisesti kallioperän heikkousvyöhyke.

Pintavalunta Mölkkärin kalliomäen pohjoisosasta ohjautuu pohjois- ja koillispuolella virtaavaan
ojauomaan. Uomaa pitkin pintavedet virtaavat kohti kaakkoa. Mölkkärin kalliomäen eteläosas-
ta pintavalunta virtaa kaakkoon-etelään-lounaaseen, missä on hydraulinen yhteys Mäy-
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ränummen pohjavesiesiintymään. Mäyränummen eteläpuolella pintavedet virtaavat peltojen
keskellä kulkevia ojia pitkin itään ja itäkaakkoon, kohti Ylisjärveä.

Mölkkärin kalliomäen koillisreunalla sijaitsee luode-kaakko-suuntainen kallioperän heikkous-
vyöhyke, jonka rikkonaiseen kallioperään varastoituu kalliopohjavettä. Kalliopohjavesi virtaa
painovoiman vaikutuksesta kallioperän painanteessa kaakkoon, kohti alavampien alueiden pin-
tavesistöjä. Mäyränummen hiekkamuodostumaan varastoitunutta pohjavettä purkautuu muo-
dostuman kaakkois-, etelä- ja lounaisrinteellä.

3. Kaivokartoitus lokakuussa 2009

Mölkkärin louhinta- ja murskausalueen ympäristössä tehtiin kaivokartoitus 15.10.2009. Suun-
nitellun louhinta-alueen ympäristössä, noin 1 km:n säteellä sijaitsevien kiinteistöjen yksityiset
kaivot kartoitettiin ja kaivojen kunto tarkistettiin. Kaivojen tiedot koottiin kiinteistön omistajil-
ta joko haastattelemalla tai jättämällä kaivokartoituslomake (liite 1) kiinteistön postilaatik-
koon. Kaivokartoituksen yhteydessä tehtiin myös havaintoja alueen maaperäolosuhteista, poh-
javeden purkauma-alueista ja pintavesiuomista.

Kaivokartoituksessa kartoitettiin 20 kiinteistöä Mölkkärin tilan pohjois-, etelä-, kaakkois- ja itä-
puolella. Länsipuolella on Rouskis Oy:n Korvenmäen jäteasema sekä Lemminkäinen Infra Oy:n
kiviaineksen louhinta-alue. Maastokatselmuksen 15.10.2009 aikana saatiin tiedot 11 kiinteis-
tön kaivosta haastattelemalla. Kiinteistöjä, joille jätettiin kaivokartoituslomake postilaatikkoon,
oli seitsemän (7). Näistä kiinteistöistä kolmen (3) pihapiirissä oli kaivorakenteita näkyvissä. Jä-
tetyistä lomakkeista kolme (3) palautettiin täytettynä. Seitsemän (7) kartoitetuista kiinteistöis-
tä on haastatteluissa saatujen tietojen mukaan liittynyt kunnallisen vedenhankinnan piiriin.

Yhteenveto kaivokartoituksesta on esitetty liitteessä 2. Kartoitetuista jatkuvassa käytössä ole-
vista yksityisistä kaivoista yhdeksän (9) on rengaskaivoja ja kolme (3) porakaivoja. Louhinta-
alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsevan Auto-Lehtinen Oy:n porakaivon vettä käytetään
vain pesuvetenä, ei juomavetenä.

4. Tarkkailu ennen toiminnan aloittamista

Purovedestä Mölkkärin tilan alueelta, louhinta-alueen yläpuolelta, otettiin pintavesinäyte
14.5.2009. Näytteestä analysoitiin sameus, kiintoaine, sähkönjohtavuus, pH, väriluku, nitraatti-
, nitriitti- ja ammoniumtyppipitoisuudet, kokonaistyppipitoisuus, kokonaisfosforipitoisuus, me-
tallit ja puolimetallit (As, Hg, Mg, Al, Cr, Cd, Pb, Fe, Mn, Cu), öljyhiilivedyt C10-C40 ja haihtuvat
orgaaniset yhdisteet (VOC-yhdisteet). Tulokset on esitetty liitteessä 3. Veden kokonaistyppipi-
toisuus, sekä nitraatti- ja nitriittipitoisuudet olivat normaalit, kokonaisfosforipitoisuus oli ko-
holla (130 µg/l). Ammoniumtyppipitoisuuden suuri määrä (1900 µg/l) ilmensi selvästi kuormi-
tusta; pitoisuus oli yli kymmenkertainen likaantumattomaan puroveteen verrattuna. Metallipi-
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toisuuksista alumiin ja arseeni olivat koholla, mangaanin ja erityisesti raudan pitoisuudet olivat
suuret.

Ennen toiminnan aloittamista kaikkien liitteessä 2 lueteltujen kaivojen sijaintikoordinaatit ja
kaivon kansien korkeustasot (X, Y ja Z-koordinaatit) mitataan samalla kun kaikkien jatkuvassa
käytössä olevien kaivojen pohjaveden pinnankorkeudet ja kaivojen pohjan tasot mitataan.
Myös tiedossa olevista kahdesta pohjaveden havaintoputkesta (kts. liite 2) mitataan pohjave-
den pinnankorkeudet mahdollisuuksien mukaan (mikäli putket eivät ole lukittu tai jos lukitun
suojaputken avain saadaan käyttöön putkien asennuttajalta).

Mittausten yhteydessä otetaan kaivovesinäytteet viidestä (5) tarkkailukaivosta, jotka myös eh-
dotetaan sisällytettäväksi pohjaveden tarkkailuun toiminnan aikana. Mittaukset ja näytteenot-
to tehdään 2.11.2009 ja tulokset toimitetaan lupaviranomaiselle kahden viikon kuluessa tulos-
ten valmistuttua. Tulosten raportin liitteeksi laaditaan kartta, jossa on esitetty kaikki kartoite-
tut kaivot sekä tarkkailuun ehdotetut kaivot. Kartta pohja- ja pintaveden tarkkailupisteiden si-
jainnista liitetään tarkkailuohjelmaan ja jatkossa kaikkiin tarkkailutulosten raportteihin.

Kaivovesinäytteiden lisäksi otetaan ennen toiminnan aloittamista pintavesinäytteet kahdesta
(2) tutkimuspisteestä: 1) purouomasta louhinta-alueen yläpuolelta (= Purovesi PU1). Purouo-
masta kertyy vettä louhinta-alueen luoteisosaan kaivettuun tekolampeen, jonka vettä on
suunniteltu käytettäväksi pölynsidontaan. Lammesta vesi johdetaan putkituksella pohjoisreu-
nalla kulkevaan purouomaan. 2) toinen pintavesinäyte otetaan purouomasta louhinta-alueen
koillispuolella sen kohdan alapuolelta, jonne valumavedet nykyisellään kertyvät paljaaksi kuori-
tulta  kallioalueelta  (=  Purovesi  PU2).  Taulukossa  1  on  esitetty  ennen  toiminnan  aloittamista
otettavista kaivovesi- ja pintavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit.

Taulukko 1. Ennen toiminnan aloittamista otettavat pintavesi- ja kaivovesinäytteet ja niistä
analysoitavat laatuparametrit.

Laatuparametri Purovesi
PU1

Purovesi
PU2

Pora-
kaivo
PK1

Rengas-
kaivo
RK2

Pora-
kaivo
PK7

Rengas-
kaivo
RK8

Pora-
kaivo
PK20

virtaama x x

pohjaveden pinnankorkeus x x x x x
ulkonäkö x x x x x x x

haju x x x x x x x
lämpötila °C x x x x x x x

sameus FNU x x x x x x x

sähkönjohtavuus mS/m x x x x x x x
pH x x x x x x x

kiintoaine mg/l x x
väriluku Pt mg/l x x x x x x x

liuennut happi mg/l x x x x x

CODMn mg/l O2 x x x x x x x
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NO3-N µg/l x x x x x x x
NO2-N µg/l x x x x x x x

NH4-N µg/l x x x x x x x

kok-N µg/l x x
kok-P µg/l x x

SO4 mg/l x x x x x x x
Cl mg/l x x x x x x x

Fe µg/l x x x x x x x
Mn µg/l x x x x x x x

As µg/l x x x x x x x

Mg µg/l x x x x x x x
Al µg/l x x x x x x x

Cr µg/l x x x x x x x
Cd µg/l x x x x x x x

Pb µg/l x x x x x x x
öljyhiilivedyt C10-C40 µg/l x x x x x x x

haihtuvat orgaaniset yhdis-
teet (VOC) µg/l

x x x x x

koliformiset bakteerit
pmy/100 ml

x x x x x

enterokokit  pmy/100 ml x x x x x x x

E.coli pmy/100 ml x x x x x

5. Pintavesitarkkailu toiminnan aikana

5.1 Pintaveden näytteenottopisteet ja näytteistä tehtävät analyysit

Alueella muodostuvien valuma-, suoto- ja laskeutusallasvesien mahdollisten pintavesivaiku-
tusten selvittämiseksi ehdotetaan otettavaksi vesinäytteitä kahdesta (2) tarkkailupisteestä:

Taustapitoisuuksien määrittämiseksi purouomasta louhinta-alueen yläpuolelta (= Puro-
vesi PU1).

Purouomasta louhinta-alueen koillispuolella kohdasta, jonne valumavedet nykyisellään
kertyvät paljaaksi kuoritulta kallioalueelta (= Purovesi PU 2). Louhinta-alueen koillis-
osaan rakennetaan laskeutusallas, joten näytepiste PU2 sijoittuu myös laskeutusaltaan
alapuolelle.

Pintavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit on esitetty taulukossa 2.
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Taulukko 2. Toiminnan aikana pintavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit.

Laatuparametri Purovesi
PU1

Purovesi
PU2

virtaama x x
ulkonäkö x x

haju x x

lämpötila °C x x
sameus FNU x x

sähkönjohtavuus mS/m x x
pH x x

kiintoaine mg/l x x
väriluku Pt mg/l x x

CODMn mg/l O2 x x

NO3-N µg/l x x
NO2-N µg/l x x

NH4-N µg/l x x
kok-N µg/l x x

kok-P µg/l x x
SO4 mg/l x x

Cl mg/l x x

Fe µg/l x x
Mn µg/l x x

öljyhiilivedyt C10-C40 µg/l x x
enterokokit  pmy/100 ml x x

5.2 Pintavesinäytteiden näytteenottoajankohdat

Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan 09.09.2009 myöntämän ympäristöluvan
määräysten mukaisesti poraus-, räjäytys-, louhinta- ja murskaustöitä ei saa suorittaa Mölkkärin
toiminta-alueella kesäkuukausina kesä-, heinä- ja elokuussa. Näin ollen toiminta louhinta- ja
murskausalueella keskittyy huhti-toukokuuhun, syys-lokakuuhun ja mahdollisesti myös tammi-
helmikuuhun. Pintavesitarkkailun näytteet puroveden tarkkailupisteistä PU1 ja PU2 otetaan
kaksi kertaa vuodessa: toukokuussa ja lokakuussa. Näytteenoton yhteydessä mitataan veden
virtaama tarkkailupisteessä.

6. Pohjavesitarkkailu toiminnan aikana

6.1 Pohjaveden näytteenottopisteet ja näytteistä tehtävät analyysit

Toiminnan mahdollisten pintavesivaikutusten selvittämiseksi ehdotetaan otettavaksi pohja-
vesinäytteitä viidestä (5) kaivosta:

Porakaivo PK1, joka sijaitsee Auto-Lehtinen Oy:n kiinteistöllä louhinta-alueen välittö-
mässä läheisyydessä. Koska ko. porakaivoa tarkkaillaan myös alueen muihin toimintoi-
hin liittyen, tarkkailun yhteensovittamisesta sovitaan muiden tarkkailuvelvollisten ja vi-
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ranomaisten kanssa. Nykyisin käytössä olevasta porakaivosta ei saa mitattua pohjave-
den pinnankorkeutta, mutta vanhaa porakaivoa voidaan mahdollisesti käyttää pinnan-
korkeuden mittaamiseen.

Rengaskaivo RK2, joka sijaitsee noin 170 m louhinta-alueesta luoteeseen Lakianummen
pohjavesialueella. Kaivo on jatkuvasti kahden kiinteistön talousvesikäytössä. Kaivora-
kenteet ulottuvat kallionpintaan asti, ja kaivo sijoittuu louhinta-alueeseen rajautuvaan
kallioperän heikkousvyöhykkeeseen.

Porakaivo PK7, joka sijaitsee noin 500 m louhinta-alueesta eteläkaakkoon.

Rengaskaivo RK8, joka sijaitsee noin 500 m louhinta-alueesta kaakkoon Mäyränummen
pohjavesiesiintymässä.

Porakaivo PK20, joka sijaitsee noin 600 m louhinta-alueesta itäkaakkoon.

Pohjavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit on esitetty taulukossa 3.

Taulukko 3. Toiminnan aikana pohjavesinäytteistä analysoitavat laatuparametrit.

Laatuparametri Pora-
kaivo
PK1

Rengas-
kaivo
RK2

Pora-
kaivo
PK7

Rengas-
kaivo
RK8

Pora-
kaivo
PK20

pohjaveden pinnankorkeus x x x x x

ulkonäkö x x x x x

haju x x x x x
lämpötila °C x x x x x

sameus FNU x x x x x
sähkönjohtavuus mS/m x x x x x

pH x x x x x
väriluku Pt mg/l x x x x x

liuennut happi mg/l x x x x x

CODMn mg/l O2 x x x x x
NO3-N µg/l x x x x x

NO2-N µg/l x x x x x
NH4-N µg/l x x x x x

SO4 mg/l x x x x x
Cl mg/l x x x x x

Fe µg/l x x x x x

Mn µg/l x x x x x
koliformiset bakteerit
pmy/100 ml

x x x x x

enterokokit  pmy/100 ml x x x x x

E.coli pmy/100 ml x x x x x
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6.2 Pohjavesinäytteiden näytteenottoajankohdat

Pohjavesitarkkailun näytteet otetaan kaksi kertaa vuodessa samoina ajankohtina kuin pinta-
vesinäytteet: toukokuussa ja lokakuussa. Näytteenoton yhteydessä mitataan pohjaveden pin-
nankorkeus tarkkailupisteessä.

6.3 Pohjaveden pinnankorkeuden mittaukset

Edellä mainitun pohjavesinäytteenoton ja pinnankorkeuksien mittauksen lisäksi mitataan kai-
kista liitteessä 2 luetelluista jatkuvassa käytössä olevista kaivoista pohjaveden pinnankorkeus
kerran vuodessa, toukokuun näytteenoton yhteydessä.

7. Tarkkailutulosten raportointi

Tarkkailunäytteiden tulokset raportoidaan lyhyesti jokaisen havaintokerran jälkeen kolmen vii-
kon kuluessa tulosten valmistumisesta, ja toimitetaan tiedoksi tilaajalle sekä Salon kaupungin
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Lounais-Suomen ympäristökeskukselle. Kaivovesien tulok-
set toimitetaan kunkin kaivonomistajan tiedoksi.  Mikäli kaivovesinäytteissä havaitaan tervey-
delle haitallisia pitoisuuksia, asiasta ilmoitetaan viipymättä tuloksen valmistuttua kaivon omis-
tajille ja paikallisille terveysviranomaisille.

Vuosiyhteenveto tuloksista toimitetaan tilaajalle ja viranomaisille maaliskuun loppuun men-
nessä. Raportissa kuvataan näytteenottomenetelmät ja käytetyt analyysimenetelmät.  Kaivo-
vesien analyysituloksia verrataan terveysviranomaisten asettamiin enimmäispitoisuusarvoihin
(sosiaali- ja terveysministeriön asetus 401/2001). Mikäli pinta- tai pohjavesissä esiintyy haitalli-
sia aineita, esitetään raportissa asiantuntija-arvio siitä, mistä haitta-aineet ovat peräisin ja ar-
vio haitta-aineiden riskistä. Lisäksi raportoidaan pohjaveden pinnankorkeuksien vaihtelut ja
mahdolliset muutostrendit.

Tarkkailua jatketaan vähintään kolmen vuoden ajan maisemoinnin valmistumisen jälkeen. Yh-
teenvetoraportti tarkkailun tuloksista tehdään ennen jälkitarkkailun aloittamista tai ottamis-
toiminnan loputtua. Raporttiin sisältyy jälkitarkkailuohjelma, jossa esitetään näytteenottokoh-
teet ja seurattavat vedenlaatuanalyysit.

Lähdeluettelo

Maa-aineksen ottosuunnitelma. 11.10.2007. Muurlan kunta. Tila 501-405-1-41, Mölkkäri,
omistaja . 5 s. + liitteet.

Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta. 09.09.2009. Ympäristölupa: 
, kallion louhinta ja murskaus. 381/11.01.00/2009.
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LIITE 1 Kaivokartoituslomake
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Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry 2009

KAIVOKARTOITUSLOMAKE

Lähialueen toimintojen mahdollisten pohjavesivaikutusten selvittämiseksi kartoitamme asuinalueel-
lanne yksityisten kiinteistöjen kaivot sekä niiden rakenne- ja käyttötiedot. Mahdollisimman kattavat
tiedot olemassa olevista kaivoista auttavat meitä arvioimaan luotettavasti alueen pohjavesiolosuh-
teet ja toimintojen mahdolliset vaikutukset pohjaveden määrään ja laatuun. Pyydämme Teitä ystä-
vällisesti täyttämään lomakkeen tiedot ja lähettämään vastaukset meille joko postitse oheisessa
vastauskuoressa tai sähköpostitse (yhteystiedot alla). Lisätietoja asiasta antaa pohjavesiasiantunti-
ja Anna-Liisa Kivimäki Länsi- Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:ssä (puh: 044-528 5028, sähköposti:
anna-liisa.kivimaki@vesiensuojelu.fi).

KIITOKSET VAIVANNÄÖSTÄ!

Kiinteistön omistaja

Kiinteistön osoite

Kiinteistön rek.nro

Kaivon tyyppi
(rengaskaivo / porakaivo)

Kaivon syvyys (metriä)

Kaivon käyttö
(jatkuva/kausittainen,
juomavesi/kasteluvesi,
henkilömäärä)

Kaivon tuotto (litraa/tunti)

Veden riittävyys

Kaivon kunto (viimeisin puh-
distus / huolto)

Veden laatu

Onko otettu näytteitä veden
laadun tutkimikseksi?
Näytteenottoajankohta?
Muuta huomioitavaa
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LIITE 2 Yhteenveto kaivokartoituksen tuloksista









LIITE 3 Murskaustyöhön liittyvä vedenlaatututkimus
14.5.2009



15.6.2009

Salon Sepeli Oy
Karjaskyläntie 135
24100 Salo

MURSKAUSTYÖHÖN LIITTYVÄ VEDENLAATUTUTKIMUS 14.5.2009

Asiakas toimitti LUVY ry:n laboratorioon analysoitavaksi vesinäytteen purovedestä
Mölkkärin tilan alueelta Salosta. LUVY ry:n laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun
akkreditoima testauslaboratorio T147, akkreditointivaatimus EN ISO/IEC 17025.

Näytteestä analysoitiin sameus, kiintoaine, sähkönjohtavuus, pH väriluku, ravinnepitoi-
suuksia, raskasmetallipitoisuuksia, öljyhiilivedyt ja liuottimet. Tulokset on esitetty ohei-
sessa liitteessä.

Puron vesi oli erittäin sameaa ja ruskeaa, myös kiintoainepitoisuus oli suuri. Sähkön-
johtavuuden ja pH:n arvot olivat normaalit. Veden kokonaistyppipitoisuus, sekä nit-
raatti- ja nitriittipitoisuudet olivat normaalit, kokonaisfosforipitoisuus oli koholla (130
µg/l). Ammoniumtyppipitoisuuden suuri määrä (1900 µg/l) ilmensi selvästi kuormitus-
ta; pitoisuus oli yli kymmenkertainen likaantumattomaan puroveteen verrattuna.

Vedessä ei ollut öljyhiilivetyjä eikä liuottimia. Metallipitoisuuksista alumiini ja arseeni
olivat koholla, mangaanin ja erityisesti raudan pitoisuudet olivat suuret.

Vesistötutkija



* = Akkreditoitu menetelmä

Salon alueen pintavesitutkimuksia (SALO)

Pvm. Hav.paikka *As *Hg *Mg *Al *Sameus Kiint.GFC *Sähkönj. *pH Väriluku *Kok.N *NO2-N *NO3N *NH4-N *NO2+NO3-N *KOK.P *CHindex *Cr *Cd *Pb *Fe *Mn *Cu *Liuotin
Näytepaikka µg/l µg/l mg/l µg/l FNU mg/l mS/m µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l ug/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l

14.5.2009 SALO / PURO 1  Murskaustyön yläpuolinen puropiste
Näytt.ottaja Raimo Peräkylä;

0,1 3 <1 6,3 170 61 32 16,8 6,7 140 2000 8 11 1900 19 130 <50 <5 <1 <5 28000 910 <20 ei tod.
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1 YLEISTÄ	

Salon Sepeli Oy  louhii  ja murskaa kalliokiveä Salon Korvenmäen alueella kiinteistöllä nro 734‐658‐1‐41. 
Toiminnan ympäristöluvassa  (Salon kaupunki, Rakennus‐  ja ympäristölautakunta, § 159, 13.11.2019) on 
esitetty, että toiminnasta aiheutuvaa melua tulee mitata lähimpien häiriintyvien kohteiden alueella ulko‐
puolisen  asiantuntijan  toimesta.  Tässä  suunnitelmassa on  esitetty melumittausten  tekemiseen  liittyvät 
asiat. 

2 MITTAUKSET	

2.1 Menetelmä	

Melumittaukset  tehdään ympäristöministeriön  julkaiseman ”Ympäristömelun mittaaminen”‐ohjeen mu‐
kaista menetelmää käyttäen [1]. Mittauspisteissä mitataan A‐painotettua äänitasoa Lp,A mittarin aikavaki‐
olla fast. Tuloksena määritetään toiminnan aiheuttama A‐painotettu keskiäänitaso LAeq,T. Mittaustuloksen 
ja toimintaan  liittyvien tietojen (toiminta‐ajat  jne.) perusteella voidaan määrittää toiminnan aiheuttama 
päiväajan  keskiäänitaso  LAeq,7‐22 mittauspisteissä.  Lisäksi  selvitetään melun mahdollinen  iskumaisuus  ja 
kapeakaistaisuus.  

Ympäristössä tehdään lyhyitä valvottuja äänitasomittauksia, joiden aikana mittaaja valvoo mittausta mit‐
tauspisteissä tai niiden läheisyydessä. Mittauksen aikana mittaaja havainnoi ja kirjaa ylös havainnot melu‐
tasosta  ja melun  luonteesta, mahdollisista  häiriöäänistä  ja  sääolosuhteista.  Kussakin mittauspisteessä 
tehdään yksi mittaus, joka kestää noin 10…30 min. Mittausjakson pituus määritetään paikan päällä tehtä‐
vien  havaintojen  perusteella  niin,  että  tuloksen  perusteella  voidaan määrittää  toiminnan  aiheuttama 
päivä‐ ja yöajan keskiäänitaso mittauspisteissä luotettavasti.  

Mittausten  suorittamisesta  sovitaan  tilaajan yhteyshenkilön kanssa etukäteen. Näin voidaan varmistaa, 
että toiminta on mittausten aikana normaalia  ja kaikki merkittävää melua aiheuttavat koneet  ja  laitteet 
ovat toiminnassa. Lisäksi toiminnan melulähteiden toiminnassa olo varmistetaan kuulohavainnoin ja tar‐
vittaessa toiminta‐alueelle sijoitettavan toisen äänitasomittarin avulla. 

2.2 Laitteisto	

Ympäristömelumittaukset suoritetaan äänitasomittarilla,  joka  täyttää vähintään  tarkkuusluokan 2 vaati‐
muksen  ja mittausohjeessa mittarille esitetyt vaatimukset. Lisäksi melun  iskumaisuuden  ja kapeakaistai‐
suuden  määrittämiseen  käytetään  tarvittaessa  tarkkuusluokan  1  äänitasomittaria.  Mittarin  toiminta 
tarkistetaan kalibraattorilla ennen melumittausten tekemistä ja niiden jälkeen. 

Mittaus suoritetaan A‐taajuuspainotusta ja fast‐aikavakiota käyttäen. Mittari sijoitetaan 1,5 m korkeudel‐
le maan  pinnasta. Mitattu  äänitaso  tallennetaan mittarin muistikortille,  jolloin  tulosten  analysointi  ja 
mahdollisten häiriöiden poistaminen voidaan suorittaa jälkikäteen. 

2.3 Mittauspisteet	

Toiminta‐aluetta  lähimmät  asuinrakennukset  sijaitsevat  noin  200–300 m  etäisyydellä  toiminta‐alueen 
luoteispuolella ja noin 450–500 m etäisyydellä etelä‐kaakkoispuolella. Kohteeseen vuonna 2009 laaditun 
laskennallisen  meluselvityksen  (090713  Ympäristömeluselvitys,    Muurla,  PR‐Y1418)  ja 
vuonna  2009  tehtyjen  melumittausten  (091207  Ympäristömelumittausraportti,  Muurla  Mölkkäri,  PR‐
Y1476)  perusteella  toiminnan  melu  leviää  eniten  luoteis‐pohjoissuuntaan.  Ottamissuunnasta  johtuen 
melutaso lounais‐eteläsuunnassa sijaitsevilla asuinrakennuksilla on pienempi.  
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3 RAPORTOINTI	

Työstä laaditaan kirjallinen raportti, jossa on esitetty mm. 

– käytetyt menetelmät ja laitteisto 

– mittauspisteiden sijainti 

– kuvaus mittausten aikaisesta toiminnasta toiminta‐alueella 

– mittausten aikainen säätila  

– mittausten  tulokset  sekä  havainnot melun  luonteesta, mahdollisesta  iskumaisuudesta  ja  ka‐
peakaistaisuudesta 

– tulosten vertaaminen ympäristöluvassa esitettyihin raja‐arvoihin. 

Raportti liitteineen toimitetaan tilaajalle Adobe pdf‐muodossa. 

4 TYÖHÖN	OSALLISTUVAT	ASIANTUNTIJAT	

Meluselvityksen  laadintaan  osallistuvilla  henkilöillä  on  useiden  vuosien  työkokemus  vastaavanlaisista 
ympäristömeluselvityksistä. Projektipäällikkönä toimii Promethor Oy:n toimitusjohtaja   joka 
vastaa myös työn  lopullisesta  laadunvarmistuksesta.   on 19 vuoden  ja yli tuhannen kohteen 
työkokemus ympäristömeluselvityksistä. 

Ympäristömelumittaukset ja raportoinnin tekee suunnittelija   tai   (toinen esite‐
tyistä). He ovat  suoraan  yhteydessä  tilaajaan  lähtötietojen  ja muun  yhteistyön osalta.   on 16 
vuoden kokemus ja  kahdeksan (8) vuoden kokemus ympäristömeluselvitysten laadinnasta. 

Melumittausten suorittamiseen osallistuu avustajina tarvittaessa muita Promethor Oy:n henkilöitä. 

5 AIKATAULU	

Mittaukset tehdään mahdollisimman nopeasti seuraavan toimintajakson aikana. Aikatauluun vaikuttavat 
suotuisten sääolosuhteiden  ilmeneminen sekä toiminnan aikataulu. Mittausten tarkempi aikataulu sovi‐
taan tilaajan kanssa,  jotta voidaan varmistaa, että mittausten aikana alueella on käynnissä normaali toi‐
minta. 

6 LISÄTIETOA	

 
Promethor Oy 
 

 
 

7 KIRJALLISUUS	

1.  Ympäristömelun mittaaminen, ohje 1 1995, ympäristöministeriö. 
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